
 
 
 
 
 
 
 
 

 

___________________________________ 

Ángel Ramón Ordoñez Barahona   

Contador Municipal 

 

MEMORANDO 

 

DE: Ángel Ramón Ordoñez Barahona  

Contador Municipal 

 

PARA: Blessing Dionisio Rivas Amador 

Oficial de Información Pública 

 

FECHA: 31 de Diciembre del 2018 

 

ASUNTO: Remisión de Presupuesto Mensual de Egresos de Diciembre año 2018. 

Nota: Por este medio informo a usted que debido a que esta municipalidad no utiliza el 

Sistema SAMI, el Presupuesto de Egresos se elabora de forma trimestral con el Sistema de 

Rendición GL. Remito la Liquidación del Presupuesto de Egresos Consolidado (Forma 03) 

del Cuarto Trimestre: octubre, noviembre y diciembre de 2018. 

 

  

 

 



Gran Total 53,504,355.00 367,807.17 0.00 13,555,192.83 13,555,192.83 53,872,162.17 183,439.72 4,396,548.10 273,712.07 183,439.72 4,396,548.10 273,712.07 0.00 0.00 0.00

9,167,198.86 0.00 0.00 456,000.00 2,210,000.00 7,413,198.86 183,439.72 1,218,117.20 0.00 183,439.72 1,218,117.20 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL GASTO CORRIENTE

100 SERVICIOS PERSONALES 6673000 0.00 40,000.00 1,743,000.00 8,400.00 1,088,923.50 8,400.00 1,088,923.500.00 0.004,970,000.00 0.00 0.000.000.00

200 SERVICIOS NO PERSONALES 1320000 0.00 126,000.00 320,000.00 86,034.67 61,150.85 86,034.67 61,150.850.00 0.001,126,000.00 0.00 0.000.000.00

300 MATERIALES Y SUMINISTROS 605000 0.00 127,000.00 147,000.00 89,005.05 0.00 89,005.05 0.000.00 0.00585,000.00 0.00 0.000.000.00

500 
(GASTO 
CORRIEN
TE)

TRANSFERENCIAS 569198.86 0.00 163,000.00 0.00 0.00 68,042.85 0.00 68,042.850.00 0.00732,198.86 0.00 0.000.000.00

700 
(GASTO 
CORRIEN
TE)

SERVICIO DE LA DEUDA Y 
DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

44,337,156.14 367,807.17 0.00 13,099,192.83 11,345,192.83 46,458,963.31 0.00 3,178,430.90 273,712.07 0.00 3,178,430.90 273,712.07 0.00 0.00 0.00EGRESOS DE CAPITAL Y DEUDA 
PUBLICA

400 BIENES CAPITALIZABLES 38657156.14 0.00 10,972,192.83 9,545,192.83 0.00 2,851,225.98 0.00 2,851,225.98273,712.07 273,712.0740,451,963.31 0.00 0.000.00367,807.17

500 
(GASTO 
CAPITAL)

TRANSFERENCIAS 5630000 0.00 2,127,000.00 1,800,000.00 0.00 327,204.92 0.00 327,204.920.00 0.005,957,000.00 0.00 0.000.000.00

600 ACTIVOS FINACIEROS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

700 
(GASTO 
CAPITAL)

SERVICIO DE LA DEUDA Y 
DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

800 OTROS GASTOS 50000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.000.00

900 ASIGNACIONES GLOBALES 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00
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San Buenaventura, FRANCISCO MORAZÁN
EJERCICIO: 2018

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

USUARIO: ROSA.SIERRA

ESTADO: APROBADO

129/11/2019 03:49:59 p.m.



ROSA LUISA SIERRA ANDINOANGEL RAMON ORDOÑEZJOSE ANDRES AMADOR  FLORES

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) 
Municipal

Tesorero(a) MunicipalAlcalde(sa) Municipal

No se registraron observaciones.
Observaciones:
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